Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Martes, 13 de mayo de 2025 Pagina 11558

IV. ADMINISTRACION LocAL

Los Alcazares

2153 Anuncio de modificacion de nombramiento de miembro de la
Junta de Gobierno Local.

Por la Alcaldia-Presidencia, se ha dictado Resolucion N.° 2025-1415con
fecha 7 de abril de 2025, de la siguiente transcripcion literal:

«VISTO que por esta Alcaldia-Presidencia, mediante Resolucién N.© 2023-2207
de 22 de junio de 2023, se acordé nombrar miembros de la Junta de Gobierno
Local a los siguientes concejales:

e D.2 Maria Josefa Benzal Martinez.

e D. Francisco Javier Pacheco Jiménez.

e D. Eufemio Pacheco Rocamora.

¢ D.2 Maria Carmen Guevara Cambronero.

e D. Pedro Pascual Lamas.

VISTO que el articulo 23.1 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de
Régimen Local establece que «La Junta de Gobierno Local se integra por el
Alcalde y un nimero de Concejales no superior al tercio del nimero legal de los
mismos, nombrados y separados libremente por aquél, dando cuenta al Pleno».

CONSIDERANDO necesario modificar la composicién de la Junta de Gobierno
Local con el objeto de una reorganizacion interna.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, y articulos 41, 46 y 52 del Reglamento de Organizacion, Funcionamiento
y Régimen Juridico de las Corporaciones Locales, y en uso de las atribuciones que
me confiere la citada legislacion

Resuelvo:

Primero. Separar al Concejal D. Pedro Pascual Lamas de la Junta de
Gobierno Local.

Segundo. Nombrar nuevo miembro de la Junta de Gobierno Local a D.@ Josefa
Lajara Meroio.

Tercero. Notificar personalmente la presente resolucién a los interesados,
para su conocimiento y efectos.

Cuarto. Publicar esta resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia,
en cumplimiento de lo dispuesto por el articulo Art. 46.1 del citado Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, asi como en el tabldon de anuncios de la Sede
Electronica del Ayuntamiento de Los Alcazares, sin perjuicio de su efectividad
desde el dia siguiente a la fecha de la firma de la misma.

Quinto. Dar cuenta al Pleno de la Corporaciéon en la siguiente sesién
que celebre, de conformidad con el citado articulo 46.1 del Reglamento de
Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales,
aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.»

NPE: A-130525-2153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Martes, 13 de mayo de 2025 Pagina 11559

Lo que se hace publico de conformidad con lo contenido en el articulo 46.1
del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto2568/1986, de 28 de noviembre.

En Los Alcazares (Murcia), a 7 de abril de 2025.—La Alcaldesa, por

delegacién, Maria Josefa Benzal Martinez.—La Secretaria, Ana Belén Saura
Sanchez.

NPE: A-130525-2153 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3605/2025	Orden de 6 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de
	3606/2025	Orden de 6 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Ad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3470/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se otorga trámite de audiencia a los interesados en el procedimiento de revisión de las Resoluciones de 7 de junio de 2022, de 21 de abril de 2023 y
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3595/2025	Extracto de la Resolución de 7 de mayo de 2025 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas en los sectores de la construcción e industria, correspondientes a la formación de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3469/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación tratamiento y revestimiento de placas de hojalata mediante barnizado y/o litografiado,
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Fomento
	3289/2025	Anuncio de la Delegación del Gobierno en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por el que se somete al trámite de información pública la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución del “Proyecto del Humedal Seminatural de San
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3467/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 296/2024.
	3468/2025	Trabajo en beneficio de la comunidad 1384/2023.
	IV. Administración Local
	Archena
	3405/2025	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Archena, mediante oposición libre. Expte. n.º 2076/2025. 
	Cartagena
	3474/2025	Inicio de procedimiento para la declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas en expediente sobre gestión por concertación directa de la U.A. 4 del Ensanche, Hondon (UA 4 EN).
	Cieza
	3406/2025	Exposición pública del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	3609/2025	Edicto de Alcaldía. Aprobación definitiva de lista de admitidos y excluidos en la oposición para Conserje. (Expediente 685/2025).
	Los Alcázares
	2772/2025	Delegación de funciones de Alcaldía.
	2918/2025	Anuncio de modificación de nombramiento de miembro de la Junta de Gobierno Local.
	2919/2025	Modificación nombramiento de Teniente de Alcalde
	2982/2025	Modificación de la delegación especial de determinados servicios.
	2983/2025	Designación miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial.
	San Javier
	3391/2025	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2025 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	3597/2025	Aprobación definitiva de modificación n.º 1 del Plan Parcial del Sector U.P.2R-B.
	Torre Pacheco
	3187/2025	Edicto nombramiento.
	Totana
	3562/2025	Anuncio de adjudicación de concesión demanial de uso privativo de una parcela sita en Zona 2B IV Equipamientos (Plan Parcial la Báscula), para realizar “Centro de Atención Integral y Cohousing de Enfermedades Raras y Discapacidad, a la Asociació
	Yecla
	3150/2025	Aprobación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo, ejercicio 2025. 
	3243/2025	Convocatoria y bases del concurso-oposición para dos (2) plazas de Mantenedor. Plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Yecla (expte. 1027059X).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-12T23:39:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



